
 

 

                         
ZÁPIS 

z 33. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 08.01.2024 v 14.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek 

Omluven:  Jarmila Šustrová, Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že jsou přítomni tři členové rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Připojení sjezdu na místní komunikaci – parkoviště na pozemku parc. č. 2060/1 
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele MUR 
03. Zrušení komise pro Mezinárodní vztahy 
04. Smlouva se společností RTS a.s. 
05. Odměny členům SPOZ 
06. Smlouva o zřízení VB 
07. Výpověď servisní smlouvy Air Technology 
08. Žádost o finanční příspěvek 
09. Smlouva o nájmu a provozu kanalizace a ČOV – Dodatek č. 18 
10. Připojení sjezdu na místní komunikaci – ……………….. 
11. Ples ZŠ Sokolnice  
12. Povolení konání akce výstavy vín – Sokolnický košt 2024 
13. DPP – archivace a skartace 
14. Smlouva o nájmu a provozu vodovodů – Dodatek č. 24 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera. 
Hlasování: 3/0/0 
 
01. Připojení sjezdu na místní komunikaci – parkoviště na pozemku parc. č. 2060/1 
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací v obci Sokolnice, 
obdržel dne 03.11.2023 žádost obce Sokolnice, IČ: 00282596, Komenského 435, 664 52. 
Žádost je evidována pod čj. OUSO/3168/2023.  
Jedná se o povolení připojení pozemku parc. č. 2060/1 – parkoviště, v k.ú. Sokolnice k místní 
komunikaci v ulici Šlapanická, na pozemku parc.č. 2059/1, v k.ú. Sokolnice, zřízením sjezdu. 
Ke kladnému vyřízení je třeba souhlasu obce Sokolnice, jako vlastníka místní komunikace 
v ulici Šlapanická, k.ú. Sokolnice a kladné závazné stanovisko PČR, které SSÚ obdržel dne 
02.01.2024. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí, jako vlastník místní komunikace v ulici Šlapanická, s připojením pozemku 
parc.č. 2060/1, v k.ú. Sokolnice zřízením sjezdu k této komunikaci na ulici Šlapanická. 



 

 

RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19.01.2024 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s připojením pozemku 
na parc. č. 2060/1, zřízením sjezdu k místní komunikaci na ulici Šlapanická. 
Hlasování: 3/0/0  
 
02. Výběr dodavatele –MÚR 
Obec vyhlásila prostřednictvím společnosti RTS, a.s., výběrové řízení na zajištění veřejné 
zakázky: Dodávka místního úsekového měření radarem v Sokolnicích. Ve stanoveném termínu 
obec obdržela 3 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nabídková cena. Je také předložen 
návrh smlouvy o dílo.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku: Dodávka místního úsekového měření 
radarem v Sokolnicích, společnost AŽD Praha s.r.o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice 
Praha 10, 106 00 Praha, IČO: 48029483, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle pravidel pro hodnocení nabídek, tzn. obsahovala nejnižší nabídkovou 
cenu. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 18.01.2024 podepsat rozhodnutí o výběru dodavatele.  
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo se společností AŽD Praha s.r.o., se sídlem 
Žirovnická 3146/2, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha, IČO: 48029483.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 18.01.2024 podepsat SoD s vybraným dodavatelem. 
Hlasování: 3/0/0 
 
03. Zrušení komise pro Mezinárodní vztahy 
Předseda kontrolního výboru předložil obci návrh na projednání zrušení komise pro 
mezinárodní vztahy. Uvedl, že se domnívá, že Komise pro mezinárodní vztahy nevyvíjí 
minimálně poslední 2 roky (2022 a 2023) žádnou činnost, přičemž i před tím byla její činnost 
omezena z důvodu COVIDU. S existencí komise jsou tak spojeny pouze výdaje. Tato žádost 
byla předložena na zasedání zastupitelstva obce dne 13.12.2023. Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí podnět předsedy kontrolního výboru a uložilo RO Sokolnice, dle Zákona o obcích v § 
102 odst. 2 (Radě obce je vyhrazeno zřizovat a zrušovat podle potřeby, komise rady obce, 
jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy), projednat tento bod na nejbližším 
zasedání rady obce.  
RO obdržela aktuální informaci týkající se komunikace s ostatními (mezinárodními) partnery. 
Polská strana aktuálně projevuje eminentní zájem na další funkčnosti vzájemného 
mezinárodního partnerství a realizaci dalších projektů.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce přerušuje projednání návrhu na zrušení komise pro Mezinárodní vztahy. RO ukládá 
komisi pro mezinárodní vztahy do 15.02.2024 předložit písemná stanoviska ostatních 
partnerských stran V4, zda chtějí ve spolupráci pokračovat a na co konkrétně (na jaké projekty) 
by spolupráce měla být zaměřena.  
Hlasování: 3/0/0 
 
04. Smlouva se společností RTS a.s. 
RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností na nadlimitní 
veřejné zakázce na služby s názvem: „Železniční zastávka v Sokolnicích – projektová 
dokumentace“.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7681/2024 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 18.01.2024 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní smlouvy 
č. 7681/2024 na výkon zadavatelských činností na „Vypracování PD na výstavbu železniční 
zastávky v Sokolnicích“. 



 

 

RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 18.01.2024 Příkazní smlouvu č. 7681/2024 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČO 255 33 843. 
Hlasování: 3/0/0 
 
05. Odměny členům SPOZ    
Radě obce byl předložen návrh na finanční ocenění členů SPOZ Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP se členy SPOZ Sokolnice dle návrhu. 
RO ukládá tajemnici do 31.01.2024 uzavřít DPP s členy SPOZ Sokolnice.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 18.01.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.   
Hlasování 3/0/0 
 
06. Přípojka NN, ………………….. 
Na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která byla uzavřena dne 
15.9.2022, č. HO-001030077007/001-MOPR, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného 
břemene č.: HO-MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D.a.s. Výpočet ceny za věcné 
břemeno je v souladu s platným ceníkem obce.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330085866/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 01.03.2024 podepsat a uzavřít smlouvu č.: HO-
014330085866/001-MDP. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 18.01.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 3/0/0 
 
07. Výpověď servisní smlouvy Air Technology 
Obci byla doručena výpověď servisní smlouvy č. AT 17.01.00 uzavřenou mezi obcí Sokolnice 
a společností Air Technology s.r.o. o poskytování odborné pomoci. Předmětem této smlouvy 
je zajišťovat pro objednatele záruční a pozáruční servis na klimatizační jednotky, chladící a 
větrací zařízení a řídící systémy AR pro klimatizaci v budově S-pasáže.  
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí výpověď servisní smlouvy společností Air Technology.   
RO ukládá tajemnici neprodleně zajistit nabídku od nové společnost na zajištění této služby.  
Hlasování: 3/0/0  

08. Žádost o finanční příspěvek 
Obec obdržela žádost o finanční dar z rozpočtu obce od TJ Sokol Těšany, z.s., Těšany. Jedná 
se o finanční příspěvek na fotbalový klub. Mládežnické týmy navštěvuje aktuálně 132 dětí, 
z toho polovina spadá pod obec Těšany. Obec Těšany přispívá částkou 1500 Kč za rok. 
Aktuálně navštěvuje tento klub 5 dětí z obce Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO neschvaluje finanční příspěvek TJ Sokol Těšany, z.s., Těšany 141, 664 54, Těšany, IČ: 494 
56 016. 
RO ukládá paní Hrdličkové do 31.03.2024 informovat TJ Sokol Těšany, Těšany 141, 664 54, 
Těšany, IČ: 494 56 016, o neschválení poskytnutí dotace v roce 2024. Současně žadatele 
upozorní, že požadavky na dotaci z rozpočtu obce je nutné doručit obci ve stanoveném termínu 
předcházejícího roku. Termín je vždy zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce 
v několika měsíčním předstihu. Termín příjmu žádostí na rok 2025 bude s největší 



 

 

pravděpodobností zveřejněn na úřední desce obecního úřadu Sokolnice od 07/2024 do 10/2024. 
Hlasování: 3/0/0  

09. Smlouva o nájmu a provozu kanalizace a ČOV – Dodatek č.18 
Obec obdržela dodatek č.18 ke smlouvě o nájmu a provozu kanalizace a čistírny odpadních 
vod. Dodatek obsahuje změnu výše stočného na rok 2024.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření dodatku č.18 ke smlouvě o nájmu a provozu kanalizace a 
čistírny odpadních vod mezi obcí Sokolnice, obcí Otmarov, obcí Telnice a společností VAS 
a.s. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 02.02.2024 podepsat dodatek č. 18 ke smlouvě o 
nájmu a provozu kanalizace ČOV.  
Hlasování: 3/0/0  

10. Připojení sjezdu na místní komunikaci – ………………………. 
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, obdržel dne 
20.11.2023 žádost ……….., ………., zastoupené na základě plné moci Ing. arch. Jitkou 
Vlhovou, Nad Vrbím 541, 664 52 Sokolnice, o povolení připojení sousední nemovitosti – 
úpravu stávajícího připojení pozemku p.č. …………, k.ú. Sokolnice k pozemní komunikaci na 
pozemku p.č. ……, k.ú. Sokolnice (ulice ……. místní komunikace III. třídy, 24c). Změna 
spočívá ve zrušení stávajícího sjezdu a posunutí jeho polohy o cca 0,5 m. Ke kladnému vyřízení 
je třeba souhlasu obce Sokolnice, jako vlastníka místní komunikace v ulici ……., k.ú. 
Sokolnice a kladné závazné stanovisko PČR, které SSÚ obdržel dne 21.12.2023. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí, jako vlastník místní komunikace s úpravou stávajícího připojení pozemku 
parc.č. …… v k.ú. Sokolnice zřízením sjezdu k této komunikaci na ulici ………… 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19.01.2024 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s připojením pozemku 
na parc. č….., zřízením sjezdu k místní komunikaci na ulici ……… 
Hlasování: 3/0/0  
 
11. Ples ZŠ Sokolnice  
ZŠ Sokolnice požádala o povolení uspořádat „Ples ZŠ Sokolnice“ dne 26.01.2024 v době 
od 20:00 – 02:00 h. Současně bylo požádáno o věcný dar do tomboly ve výši 2000 Kč. 
27.01.2023 pořádá ZŠ dětský ples a diskotéku pro děti a mládež, zároveň tedy žádá také o věcný 
dar do tomboly v hodnotě 1000,- Kč.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pořádání plesu Základní školy Sokolnice dne 26.01.2024 v době od 20.00 – 02.00 
h. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění řádné 
pořadatelské služby nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost  
této služby může mít vliv na případné příští povolení obdobné produkce.  
RO schvaluje věcný dar do tomboly ve výši 2000,- Kč. 
RO schvaluje věcný dar do tomboly ve výši 1000,- Kč.  
RO ukládá tajemnici do 19.01.2024 informovat ZŠ Sokolnice o povolení plesu, včetně 
podmínek pro jeho konání. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 19.01.2024 zveřejnit termín konání plesu na úřední desce 
v souladu s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
Hlasování: 3/0/0 
 
12. Povolení konání akce výstavy vín – Sokolnický košt 2024 
Obec obdržela žádost spolku přátel dobrého vína Sokolnice, o povolení pořádání akce výstavy 
vín „Sokolnický košt 2024", která se bude konat dne 02. 03. 2024 v místní sokolovně, v době 
od 14.00 h do 22.00 h. Odpovědná osoba – Zdeněk Zmrzlý, Podešvova 503, Sokolnice. 



 

 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje konání akce výstavy vín „Sokolnický košt 2024" dne 02.03.2024 v době od 14.00 
h do 22.00 h v místní sokolovně. 
Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátor výzvu k zajištění řádné pořadatelské 
služby nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít 
vliv na případné příští povolení obdobné produkce.  
RO schvaluje věcný dar, formou 5 knih o obci Sokolnice.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 26.01.2024 informovat pana Zmrzlého o povolení pořádání akce 
„Sokolnický košt", včetně podmínek pro její konání. 
Hlasování: 3/0/0 
 
13. DPP – archivace a skartace 
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohody o provedení práce (dokončení archivace 
a skartace obecních písemností).  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený návrh dohody o provedení práce na dokončení archivace a skartace 
obecních písemností.  
RO ukládá tajemnici do 19.01.2024 uzavřít DPP na dokončení archivace a skartace obecních 
písemností.  
Hlasování: 3/0/0 
 
14. Smlouva o nájmu a provozu vodovodů – Dodatek č. 24 
Obec obdržela dodatek č. 24 ke smlouvě o nájmu a provozu vodovodů. Dodatek obsahuje 
kalkulaci výše vodného na rok 2024.  
Návrh na usnesení: 

      Rada obce schvaluje text a uzavření dodatku č. 24 ke smlouvě o nájmu a provozu vodovodů 
mezi obcí Sokolnice a společností VAS a.s. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 02.02.2024 podepsat dodatek č. 24 ke smlouvě o 
nájmu a provozu vodovodů.  
Hlasování: 3/0/0  

 

Pondělí 22.ledna 2024 Zasedání obecní rady  

Pátek 26.ledna 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.1 (uzávěrka 11.1.2024) 

Pondělí  12. února 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 23.února 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.2 (uzávěrka 08.02.2024) 

Pondělí  26. února 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 
  
 
 
 
 


